
 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

Al Fascicolo del progetto 

 

OGGETTO: Decreto di conferimento incarichi al personale ATA a valere sul progetto  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 

10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 

23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 

docente tutor”. 

CUP: I34D25001400001 

CNP: 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-131 

Titolo: Mi oriento al futuro 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

mailto:pais00700r@istruzione.it




 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la delibera n. 7 del verbale n.4 del Consiglio d’Istituto del 18 dicembre 2024 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2025/2028 

VISTA la delibera n. 4 del verbale n.6 del Consiglio d’Istituto 11 febbraio 2026 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2026; 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013, recante disposizioni generali comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 

Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione; 

VISTO tutti i riferimenti in esso contenuti; 

VISTO il regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013, relativo al Fondo sociale europeo; 

VISTA la delibera del Comitato interministeriale per la programmazione economica (CIPE) n. 

18/2014 e la decisione di esecuzione C (2014) 8021 Final – CCI 2014IT16M8PA001 del 29 

ottobre 2014 di approvazione dell’accordo di partenariato 2014-2020 Italia; 

VISTA la decisione della Commissione europea C (2014) 9952 del 17 dicembre 2014, concernente 

l’approvazione del programma operativo nazionale (PON) CCI 2014IT05M2OP001 

cofinanziato dal Fondo sociale europeo (FSE) e dal Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – programmazione 2014-2020 – a titolarità del Ministero dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca; 

VISTE tutte le decisioni di esecuzione della Commissione europea a parziale modifica e integrazione 

delle precedenti; 

VISTA la delibera CIPE 28 febbraio 2018, n. 21, di approvazione del Programma operativo 

complementare (POC) “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020; 

VISTE tutte le successive modifiche ed integrazioni alla precedente; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività 

e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente; 

VISTE le Linee guida per l’orientamento adottate con decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 22 dicembre 2022, n. 328; 

VISTO l’art. 1, comma 330, della legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026” 

che prevede le attività ai fini della valorizzazione dei docenti impegnati nelle attività di 

orientamento; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000231 del 15/11/2024: Individuazione dei 

criteri di ripartizione e delle modalità di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 

1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del 

personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per 

l’orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 

dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per l’orientamento per le azioni e i moduli 

didattici di orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la 

Scuola” 2014-2020; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti; 

VISTO l’Allegato B al succitato decreto che ne costituisce parte integrante e sostanziale, per gli anni 

scolastici 2024-2025 e 2025-2026; 

VISTO l’avviso Prot. 64310 del 23/04/2025, richiamante il Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 15 novembre 2024, n. 231, di Individuazione dei criteri di ripartizione e delle 

modalità di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della Legge 

30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con 

funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per l’orientamento adottate 

con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022 e 

assegnazione delle risorse per l’orientamento per le azioni e i moduli didattici di 

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 

secondo grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-

2020; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI - 105104 del 19-06-2025 del progetto 

indicato in oggetto; 

VISTA la necessità di individuare personale ATA per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO la delibera n. 24 del verbale n.3 del 25/09/2025 del Collegio dei Docenti in merito alle griglie 

di valutazione dei titoli culturali e professionali delle figure professionali per il conferimento 

di incarichi individuali; 

VISTO la delibera n. 6 del verbale n.2 del 25/09/2025 del Consiglio di Istituto in merito alle griglie 

di valutazione dei titoli culturali e professionali delle figure professionali per il conferimento 

di incarichi individuali; 

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con la individuazione di professionalità interne per 

il supporto al progetto di cui in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 12219 del 19/12/2025; 

VISTO le istanze pervenute; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 1263 del 06/02/2026; 

VISTO le graduatorie provvisorie pubblicate con prot. n. 1265 del 06/02/2026; 

PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi; 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie; 

VISTO le graduatorie definitive pubblicate con prot. n. 1968 del 24/02/2026; 

DECRETA 

Art. 1 – Affidamento incarichi  

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, i seguenti incarichi: 

Allegra Concetta Assistente amministrativo 20 

Mazzola Concetta Assistente amministrativo 20 

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

 

Bonomo Antonio Assistente tecnico 20 

Allegra Salvatore Vincenzo  Assistente tecnico 20 

 

Fiasconaro Silvio Collaboratore scolastico 30 

Schicchi Giuseppe Collaboratore scolastico 30 

Messineo Rosanna Collaboratore scolastico 30 

Cordone Antonio Collaboratore scolastico 30 

 

Art. 3 – Ore di impegno e Importo  

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Il compenso viene stabilito in 

euro 21,17/ora, lordo stato, per il ruolo di assistente amministrativo e assistente tecnico 

omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito dal CCNL. Il compenso viene 

stabilito in euro 18,25/ora, lordo stato, per il ruolo di collaboratore scolastico omnicomprensivo di 

ogni onere ed accessorio, così come definito dal CCNL. 

Art. 4 – Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei 

target e dei Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva 

lettera di incarico 

Art. 5 – Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque 

non oltre il 31/12/2026, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse 

essere chiesta per motivi di gestione.  

Art. 6 – ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo 

un calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze 

didattiche, variazioni in corso di esecuzione. Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria 

nell’area “costi di gestione” del progetto. Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate 

esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito timesheet, vidimato per conferma dal 

Dirigente Scolastico. Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità 

e\o alla reale erogazione dei fondi da parte del MIM. 

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

Art. 8 – Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet 

regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Gianfranco Lisanti  
documento firmato digitalmente 

 

mailto:pais00700r@istruzione.it

		2026-02-24T12:35:51+0100
	GIANFRANCO LISANTI




